
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 3418 / 2022

Prot. Corr. 10/2022-7/1-10/1(3099)

OGGETTO: Impegno di  spesa di  €695,40 (IVA 22%inclusa) afdamento direto per l’aggiornamento 
software grafco pfCAD CATATTO per Pregeo 10.6.2 con la fornitura di  n.  3 licenze  Catasto Full   . 
Afdamento alla Dita T.C.T surve  CAD sistem T.r.l. - CIG Z282838A338A

LA RETPONTA8ILE DI POTIZ28IONE ORGANIZ28Z28ATIVA

dato ato che con determina dirigenziale n. 466 dd. 28/02/2005 il Servizio Gestone e Controllo Demanio 

e Patrimonio Immobiliare  aveva acquistato il  programma pfCAD CATASTO per Pregeo 8 assieme a 4 

multlicenze, fnalizzato alla presentazione degli at di aggiornamento catastali all’Agenzia del Territorio,  

successivamente aggiornato; 

considerato che risulta necessario provvedere con urgenza al rinnovo del contrato di assistenza tecnica 

e all'aggiornamento del softare pfCAD CATASTO per Pregeo 10 con la fornitura di n. 1 licenza primaria 

Catasto Full e n. 3 multlicenze Catasto Full; 

visti:

 • l’artcolo 36, commi 1 e 2, del D. Lgs 50/2016 (Codice degli Appalti, riguardante i contrat soto soglia 

e  le  Linee  Guida  n°  4  ANAC recant “procedure  per  l'afdamento  dei  contrat pubblici  di  importo  

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

• l'artcolo 1, comma 2, del D.L. 76/2020, come convertto con la Legge 120/2020 e ss. mm., per cui per 

l’afdamento delle atvità di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 Euro si  

procede  mediante  afdamento  direto,  anche  senza  consultare  più  operatori  economici,  qualora  la 

determinazione a contrarre sia adotata entro il  30/06/2023, e purchè nel rispeto dei principi di cui 

all'art. 30 del D.Lgs 50/2016; 

Responsabile del procedimento: Michela Indrio Tel: 040 675 4522 E-mail: michela.indrio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Miroddi Tel: 040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Miroddi Tel:  040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3418 / 2022



Pag. 2 / 3

considerato che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, L. 145/2018 (Legge di stabilità 2019i non è obbligatorio  

il ricorso al Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione stante l'importo dell'acquisto inferiore a 

€ 5000,00; 

vista l’oferta presentata dalla S.C.S. Surve翤 Cad S翤stem S.r.l.  di  Povegliano Veronese che propone la 

fornitura richiesta al costo di € 695,40 (IVA 22% inclusai; 

ritenuto di procedere all’afdamento della fornitura in argomento alla dita in questone, per l’importo 

sopra indicato dando ato che l'afdamento in oggeto e la stpula del relatvo contrato si intendono in 

ogni caso subordinat alla verifca positva – che verrà atvata tempestvamente e d’ufcio – del possesso 

dei requisit di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016; 

preso ato che la posizione INAIL e INPS del fornitore in argomento è regolare, così come risulta dal 

Documento unico di Regolarità Contributva (D.U.R.C. onlinei conservato agli at e che sono in fase di  

acquisizione gli ulteriori document previst dalla normatva vigente; 

dato ato che la presente fornitura è stata identfcata dal sistema SIMOG dell’ANAC (Autorità Nazionale 

Antcorruzionei come segue  

• CIG Z2838A33BA 

ritenuto di impegnare la spesa di € 695,40 (IVA 22% compresai al cap 63530  “utlizzo di beni di terzi per  

il Servizio Immobiliare” del bilancio corrente; 

vista la Delibera consiliare n. 26 dd 31.05.22 con cui sono stat approvat l’aggiornamento del Documento 

Unico Programmatco (DUPi- periodo 2022-24 nonché il Bilancio di previsione 2022- 24; 

dato ato che  

• secondo i nuovi principi contabili relatvi all'armonizzazione dei bilanci, previst dal D.Lgs 23 giugno  

2011 n.118, il debito derivante dal presente provvedimento verrà a scadenza entro il 2022; 

• ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguent 

pagament dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatbile  con  i  relatvi  

stanziament di cassa di bilancio e con le regole di fnanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,  

introdoto dai commi 707 e seguent dell’art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016i; 

vista la Determinazione dirigenziale n. 4004 dd. 31.10.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
sulla PO “Gestone Amministratvo Contabile e Pratche Immobiliari  Complesse” alla dot.ssa Michela 
Indrio a decorrere dal 1.11.2022 e fno al termine del 31.12.2023; 

Espresso il  parere di  cui  all'art.147 bis del  D.Lgs. n.  267/2000, in ordine alla regolarità e corretezza 
amministratva;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento: Michela Indrio Tel: 040 675 4522 E-mail: michela.indrio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Miroddi Tel: 040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Miroddi Tel:  040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3418 / 2022



Pag. 3 / 3

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1i di approvare, per i motvi indicat in premessa e qui integralmente richiamat, la spesa complessiva di  
€ 695,40 (IVA 22% inclusai, necessaria per l’acquisto degli aggiornament del softare grafco pdCAD  
CASTALDO con la fornitura di n. 3 licenza Castaldo Full;
2i di assegnare la suddeta fornitura, mediante afdamento direto, alla dita S.C.S Surve翤 Cad S翤stem 
S.r.l.di Povegliano Veronese; 

3i di impegnare la spesa complessiva di euro 695,40 ai capitoli di seguito elencat    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progeto D/N Importo Note

2022 000635
30

UTILIZZO DI BENI 
DI TERZI PER IL 
SERVIZIO 
IMMOBILIARE

02297 U.1.03.02.
07.006

00002 02006 N 695,40 2022  
695,40

    
4i  di  dare ato che ai  sensi  dell’art.  183 D.Lgs 267/2000 es.m.i.-TUEL,  il  programma dei  conseguent 
pagament dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatbile  con  i  relatvi  
stanziament di  cassa  del  bilancio  e  con  la  le  regole  di  fnanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  
bilancio”, introdote dai commi 707 e seguent dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 c.d. legge di stabilità  
2016i;
5i  di dare ato che secondo i nuovi principi contabili relatvi all'armonizzazione dei bilanci, previst dal  
D.Lgs 23 giugno 2011 n.118, il debito derivante dal presente provvedimento verrà a scadenza entro il  
2022; 
6i  di  dare  ato  che  il  cronoprogramma dei  pagament per  la  spesa  complessiva  in  argomento  è  il  
seguente  
• anno 2022- € 695,40 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Michela Indrio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Michela Indrio Tel: 040 675 4522 E-mail: michela.indrio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Miroddi Tel: 040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Miroddi Tel:  040 675 7087 E-mail: marco.miroddi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3418 / 2022



 Atto n. 3418 del 18/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: INDRIO MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/11/2022 10:11:07


